

**PROTOKÓŁ NR XX/20
z sesji Rady Gminy Markowa
z dnia 10 czerwca 2020 roku**

Sesja odbyła się na wniosek Wójta Gminy Markowa w sposób zdalny zgodnie z art. 15 zxx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.) od 16⁰⁰ do 16³⁰.

Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Ryznar – Foltka. Lista obecności Radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca poinformowała, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto obrady są transmitowane online. Ponadto obrady są transmitowane online. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych w związku z rejestracją Sesji Rady Gminy umieszczona jest na stronie internetowej Urzędu Gminy. Retransmisja sesji Rady Gminy Markowa udostępniona jest na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Porządek obrad wyglądał następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/107/20 Rady Gminy Markowa z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
3. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecny.

Ad. 2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/107/20 Rady Gminy Markowa z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Wójta Gminy Mirosława Mac.

Wójt Gminy – przedstawił oraz wyjaśnił przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że podjęta uchwała 28 maja została skierowana do RIO. Regionalna Izba Obrachunkowa zawnioskowała o pewne doprecyzowanie tego jednego ustępu 3 który odnosi się tutaj w tej uchwale. Pomijamy tutaj tę fazę dotyczącą deficytu tylko koncentrujemy się na przeznaczeniu pożyczki na zadanie inwestycyjne. Dodał, że, uzasadnienie jest w załączniku do uchwały. Nadmienił, że

została Państwu przesłana informacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Zarząd podjął decyzję o udzieleniu pożyczki i podpisanie umowy nastąpi w ciągu 16 dni. Jednym z tych wymagań jest bezwzględnie podstawa prawna do zaciągnięcia tego zobowiązania, czyli ta uchwała. Dlatego chcemy to jak najszybciej doprecyzować. Będzie to dokończeniem wszystkich formalności z pozyskaniem pożyczki na realizację inwestycji wodociągowej w miejscowości Husów Tarnawka.

Następnie odczytana została opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 1/0012.3.20.2020
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 10 czerwca 2020 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/107/20 Rady Gminy Markowa z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr XX/110/20 zmieniająca uchwałę Nr XIX/107/20 Rady Gminy Markowa z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie została przyjęta.

Wyniki głosowania: 15 – za, – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa Maria Ryznar – Foltá zamknęła obrady XX sesji i podziękowała obecnych za udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Monika

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MARKOWA
Maria Ryznar-Foltá
Maria Ryznar-Foltá